
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2021 

 

 

 

 

 

Obsah  

Úvodní slovo  

Aktivity Spolu dětem 2021 

O Spolu dětem   

Náš tým  

Finanční zpráva  

Poděkování  

 

 

 

 

 



 

Úvodní slovo 

 

Milí přátelé,  
 
 
vítáme Vás u naší výroční zprávy za rok 2021. 
 
Všichni víme, jak byl tento rok náročný vzhledem ke covidovým omezením a o to více si 
vážíme všech našich partnerů a dárců, kteří při nás stáli a pomáhali nám s aktuálními 
potřebami dětí z dětských domovů.  
 
Pokračovali jsme v podpoře pomůcek a asistentů pro on-line výuku a jakmile to bylo možné, 
tak opět v podpoře kroužků, výletů a táborů, které dětem už hodně chyběly. 
 
Nechtěli jsme už oddalovat začátek projektu Tréninky dospělosti a tak byl jeden z běhů 
připraven výjimečně v on-line podobě a velkou radost nám udělala druhá polovina roku, kdy 
už mohl být projekt opět jako dříve a bylo možné se s účastníky setkávat osobně. 
 
V průběhu roku jsme se snažili přizpůsobit složité situaci a podařilo se nám uspořádat i 
několik benefičních akcí, novinkou byla internetová aukce nebo snídaňové firemní setkání. 
 
Děkujeme všem našim dárcům, kteří se o situaci dětí v průběhu roku velmi zajímali a 
pomáhali nám svou aktivní podporou rychle řešit vše co děti potřebovaly. 
 
Díků za tento náročný rok není dost a je třeba poděkovat i celému našemu týmu a 
dobrovolníkům. Všichni se snažili přizpůsobit neplánovaným změnám a přicházeli s novými 
nápady. Díky vám za to. 
 
 
Přeji Vám příjemné čtení                

  

                

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktivity Spolu dětem 2021 

Dejme šanci dětem www.sance.cz 

Pravidelně podporujeme konkrétní děti v dětských domovech, jejich individuální rozvoj, 

talent, vzdělání a přípravu na budoucí povolání. V roce 2021 se podařilo podpořit 131 dětí. 

Nejčastěji šlo o volnočasové kroužky a pomůcky na učňovské obory. 

V létě jsme poslali děti na jazykové tábory a tábor s asistencí. 

To vše díky našim individuálním dárcům a společnosti Amazon, která s námi naděluje 

k Vánocům poukazy na kroužky. 

Na konci roku jsme navázali novou spolupráci s Raiffeisen Bank a portálem Zlatka.in díky 

níž budeme moci podpořit kroužky pro 100 dětí v dalším roce.  

 

Obrázky od dětí, které jsme poslali na dětský tábor 

 

 

 

 

 

 

 

       



Šikovná Diana, která studuje obor cukrářka 

  

 

Nadělujeme s Amazonem poukazy na kroužky – navštívili jsme DD Pepa Příbram,     

DD Tuchlov, DD Most, DD Žatec a DD Nové Strašecí 

 

  

 

 

 

 

 

 

                     



 

Dobročinné dobrotobraní ve společnosti Aimtec jehož výtěžek podpořil kadeřnici 

Kateřinu, fotbalistu Dominika a kroužek házené pro Elišku.  

        

 

 

 

 

 

                                           

 

Nová spolupráce, která podpoří kroužky pro 100 dětí       

 



 

Aktuální potřeby dětských domovů 

Dlouhodobě se snažíme pomáhat domovům s aktuálními potřebami, které je trápí. 

Pravidelně podporujeme asistentky pro malé děti a v tomto roce bylo třeba pomoci               

i s pedagogickými asistentkami při on-line výuce.  

Pomohli jsme také s vybavením a pomůckami pro on-line výuku – jednalo se o tablety, 

notebooky, tonery na tisk pracovních listů, školní potřeby i desinfekce. Díky společnosti 

Amazon se podařilo domovy zásobit rouškami a respirátory.  

Dalším domovům jsme díky dárcům mohli pomoci s herními prvky pro malé děti na zahradu  

a dokoupením sportovních potřeb.  

Na sklonku roku jsme podpořili netradiční vánoční pobyt dětského domova Pepa Příbram. 

Děkujeme našim individuálním dárcům, bez kterých by takto velká pomoc nebyla možná. 

Pomoc malým i velkým ve složitém světe on-line vyučování  

 

 



 

Člověče, nezlob se, pískoviště, zahradní domeček nebo třeba síť na volejbal, to vše 

díky našim individuálním dárcům - děkujeme 

 

    

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

Vánoční pobyt pro DD Pepa 

Dobrý den,  

rozhodli jsme se letos udělat změnu- na Štědrý den letos pojedeme s dětmi na Šumavu do staré 

chalupy s pecí. Společně upečeme vánočky, vyrobíme papírové ozdoby, ozdobíme strom v lese, 

zazpíváme koledy a za pecí každé dítě najde jen 2 dárky. Návrat k tradici, návrat ke kořenům, 

skromnost, pokora, vděk... Domníváme se, že to je třeba zažít právě nyní, v době covidového 

šílenství. 

Proto velmi děkujeme, ale letos se omlouváme všem dobrým lidem, kteří našim dětem chtějí poslat 

dárky- letos ne. Příští rok ano. 

Děkujeme za laskavé pochopení, za lásku   

k dětem. 

S úctou 

Věra Splítková 

ředitelka DD Pepa 

 



Tréninky dospělosti  

Série praktických workshopů připravuje mladé lidi na vstup do samostatného života.  
Rokem 2021 se prolnuly dva ročníky projektu, do kterých se celkem zapojilo 44 mladých lidí 
z dětských domovů. 

S účastníky jsme probrali témata práce, finance, bydlení, plánovaní životních kroků, vztahy 
a komunikace. Navštívili jsme nízkoprahová ubytovací zařízení a o životě po odchodu z 
dětského domova nám přišel popovídat bývalý účastník projektu. 

Pohovory nanečisto nám pomohli uspořádat dobrovolníci z Vysoké školy ekonomické – 
Fakulty podnikohospodářské a společností Hilti ČR, spol. s.r.o., Amazon Logistics. 

Za odborný seminář o finanční gramotnosti děkujeme dobrovolníkům z AMJ Corporation 
Finance & Sport s.r.o. 

První běh projektu byl v on-line podobě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 

Podzim byl již naštěstí v původní podobě a mohli jsme se všichni potkávat 

 

            

 

       

 

 



 

 

Velkou radost nám udělala opakována podpora od Pomozte dětem - charitativní sbírky 
Nadace rozvoje občanské společnosti a České televize. 

 

   

 

 



 

Dobročinná internetová aukce, jejíž výtěžek podpořil probíhající Tréninky dospělosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhý charitativní golf pro Tréninky dospělosti 

 



 

V průběhu roku jsme pomáhali distribuovat covid testy a ochranné pomůcky 

 

 



 

O Spolu dětem  

Pomáháme dětem, které vyrůstají v dětských domovech. Zvyšujeme jejich šanci úspěšně 
se postavit na vlastní nohy.  

spoludetem.cz  

facebook.com/spoludetem  

Sídlo: Paříkova 910/11a, 190 00 Praha 9 

IČ: 27430154  

Bankovní spojení: Unicredit Bank, čísla účtů:   

1048136008/2700  

1048136016/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města Prahy, č.j. S-
MHMP/1067876/2012.)  

2106519344/2700  

1387881889/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města Prahy, č.j. S-
MHMP 1519452/2020.) 

Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Městského soudu v Praze, 
oddíl O, vložka 413  

Předmět činnosti   

Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, organizační a technická pomoc při 
realizacích projektů neziskového sektoru se zaměřením a pomoc opuštěným dětem, stejně 
jako činnosti a služby zaměřené na řešení problematiky opuštěných dětí.  

Zakladatel   

Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČO: 65996631   

Další informace 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje – naše organizace průběžně sleduje problematiku dětí 

žijících v dětských domovech a pěstounské péči. 

Aktivity v oblasti životního prostředí - ochranu životního prostředí považujeme za důležitou 

– třídíme odpad, recyklujeme tonery a jiný kancelářský materiál, šetříme energií, vodou a 

kancelářských papírem.  

Organizační složka v zahraničí – k 31. 12. 2021 jsme neměli žádnou organizační složku 

v zahraničí. Naše aktivity se zaměřují na pomoc v České republice. 



 

Díky našim dárcům jsme mohli podpořit ve dvou dětských domovech                       
sportovní hřiště pro větší děti 

 



 

Náš tým  

správní rada  

předseda správní rady – Ing. Štěpán Šmerda   
člen správní rady – Kateřina Horková   
člen správní rady – Martin Kubeš 
 

dozorčí rada  

předseda dozorčí rady – Ing. Dušan Grepl   
člen dozorčí rady – Hana Bodláková  
člen dozorčí rady – Pavla Kacovská    
 

ředitelka  

Naděžda Dittmannová, MBA  
 

projektové manažerky  

Mgr. Veronika Košaříková  
Bc. Jana Kotalová  
 

lektoři  

Mgr. Alžběta Černochová  
Bc. Pavel Kaplan  
Monika Davidová 
 
Fundraising 
 
Anna Pincová 

účetní  

Martin Sígl   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

15. narozeniny Spolu dětem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 



Finanční zpráva 2021 

Rozsah výnosů dle zdrojů 

Text Kč 

DARY 1 174 392,95 

Zúčtování fondů 6 731 864,05 

Celkem 7 906 257,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náklady  

Majetek a závazky Počáteční Koncový 

  stav stav 

      

Aktiva     

Pokladny 0,00 68 691,00 

Bankovní účty 8 847 455,61 13 686 945,55 

Ostatní pohledávky 44 850,00 51 000,00 

Náklady příštích období 5 000,00 0,00 

Aktiva celkem 8 897 305,61 13 806 636,55 

      

      

Pasiva     

Dodavatelé 11 691,00 15 529,50 

Ostatní závazky 1 871,00 0,00 

Zaměstnanci 45 516,00 45 855,00 

Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení  11 851,00 11 955,00 

Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 5 112,00 5 156,00 

Záloha na daň z příjmů - závislá čin. 7 005,00 4 910,00 

Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 0,00 243,00 

Výnosy příštích období 504 559,69 228 755,00 

Fondy 8 294 136,92 13 479 430,05 

Výsledek hospodaření 15 563,00 14 803,00 

Pasiva celkem 8 897 305,61 13 806 636,55 

  Koncový 

  stav 

    

Kancelářský materiál 3 932,00 

Ostatní spotřebovávaný materiál 46 863,00 

Kancelářská technika 84 950,83 

Odborná literatura 6 124,00 

Spotřebované nákupy 141 869,83 

    

Cestovné 11 448,00 

Reprezentace 2 643,00 

Pošta 4 207,00 

Telefon + Internet 12 000,12 

Pronájem nebytových prostor 60 000,00 

Auditoři 16 000,00 

Vzdělávání 3 099,00 

Pojištění 2 310,00 

Ostatní služby 6 719 161,69 

Služby 6 830 868,81 



 

 

 

  

 

 

 

Fondy 

      

Sbírková kasička projektu Dejme šanci dětem v Zahradnictví Líbeznice 

 

    

Mzdové náklady 789 921,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 131 350,00 

Zákonné sociální pojištění-KOOP 1 616,00 

Osobní náklady 922 887,00 

    

Jiné ostatní náklady 10 631,36 

Ostatní náklady 10 631,36 

    

    

Náklady celkem 7 906 257,00 

Číslo 
účtu 

Název účtu Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový 

    stav období MD období D rozdíl stav 

911000 Fondy 313 437,78 760,00 760,00 0,00 313 437,78 

911001 FOND - dary od občanů - DM ŠANCE 7 020 963,59 6 785 169,05 10 718 943,64 3 933 774,59 10 954 738,18 

911034 FOND - dary od občanů - VS Šance 0,00 165 243,00 165 243,00 0,00 0,00 

911035 FOND - dary od občanů - VS Spolu dětem 0,00 1 820 014,24 1 820 014,24 0,00 0,00 

911100 Fondy - zdroje na přání pr. Šance - mimo VS 283 999,80 331 140,70 317 088,00 -14 052,70 269 947,10 

911200 Fondy - zdroje z obrázků 1 380,00 1 380,00 0,00 -1 380,00 0,00 

911931 FOND 031 - volné zdroje pro program 031 (Šance) 95 233,56 103 716,00 156 980,85 53 264,85 148 498,41 

911932 FOND - volné zdroje VS Spolu dětem 477 061,80 614 466,00 1 729 013,53 1 114 547,53 1 591 609,33 

911992 výnosy z veřejné sbírky na krytí nákladů sbírky 102 060,39 0,00 99 138,86 99 138,86 201 199,25 

912100 Fondy - vázané zdroje na přání pr. Šance - mimo 
VS 

0,00 331 140,70 331 140,70 0,00 0,00 

912200 Fondy - vázané zdroje z obrázků 0,00 1 380,00 1 380,00 0,00 0,00 

912931 FOND 031 - vázané zdroje pro program 031 
(Šance) 

0,00 103 716,00 103 716,00 0,00 0,00 

912932 FOND - vázané zdroje VS Spolu dětem 0,00 614 466,00 614 466,00 0,00 0,00 

91x Fondy 8 294 136,92 10 872 591,69 16 057 884,82 5 185 293,13 13 479 430,05 



















 

 

 









 

 

 



 

Poděkování  

Pomoc a podporu nám poskytly následující společnosti a organizace: 

Amazon Logistic Prague s.r.o. 

AMJ Corporation Finance & Sport s.r.o.  
Avacom s.r.o. 

BOLL GEAR s.r.o. 
ČEPS, a.s. 

Hilti ČR spol. s r.o.  

Golf Beřovice s.r.o.  

Nadace ČEZ 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

Nadace Terezy Maxové dětem 

Nadační fond Tesco - Vy rozhodujete, my pomáháme 
NET4GAS, s.r.o. 

Sofim spol. s r.o.  
Tisk-vizitek.cz 

Vysoká škola ekonomická – Fakulta podnikohospodářská  

Zahradnictví Líbeznice s.r.o. 
Zaměstnanci Aimtec a.s. 
 

 

 

Dále děkujeme všem individuálním dárcům, kteří podpořili naše aktivity. 
 

 

 

 
  

 

 
 

 


